8. Non obstat, quod Ioannes possideat aliud integrum beneficium, ac propterea præferendus sit Stephanus natus.

nullum aliud beneficium habens; iuxta text. in c. is, qui de proben. in 6. Garz. de benef. p. 7. cap. 9. num. 12. & 3. Seraph. decif. 767. nu. 1. Penia in his terminis decif. 38. numer. 3. & 4. Quia hoc non probatur nisi ex fidelibus extrajudicialibus datis in Sum. Stephani n. 6. & 7. cum tam tamen tanquam fundamentum intentionis plene, & concludenter probati debuisse, tum paupertas Stephani, qui imo ad titulum alterius beneficij sacris Ordinibus insignitus afferitur, tum pacifica possessio Ioannis alteri beneficij, quodque illud sufficiat ad eius honestam sustentationem; nam extra terminos regulæ Cancellariae 17. de concurrentibus in data, que beneficium etiam minus sufficiens satis esse vt non beneficatus praefatur, tradit. ibid. Mandos. & Mo. a Cokier. relati in Lucana Cappellania 7. Iunij proxime præteriti §. posita vero, oram me certum est de iure communis, quod nisi beneficia alia sunt incompatibilia aseptione secundi etiam in concursu non habentis beneficium, non obstat primus honesta sustentationi non idoneum, ad tradita per Innoc. in c. fin. numer. 1. de Cler. non resid. & in c. cum iam dudum num. 2. & 4. de proben. Garz. de benef. par. 11. cap. 5. num. 24. & 307. & in puncto Rot. in d. Calaguritana Beneficij della casa della Reina §. minus facit, coram Reverendiss. Terracimen. vbi ultius ponderatur, quod beneficiatus maioribus qualitatibus praeditus praferendus est non beneficiato, vt etiam dixit Rot. dec. 6. n. 4. p. 3. recent. & in d. Lucana Cappellania §. non obstat, coram me, & superius in Calaguritana Beneficij de Bannares 1. Decembri proxime præteriti coram R. P. D. meo Oliboboro.

Et ita decisum omnibus informantibus.

DECISIO CIII.

Sacra Rotæ Romanae coram R. P. D. Bichio.

Romana, seu Ianuen Cambij.

Mercurij 26. Junij 1652.

§. 1. **Q**uidam de via executiva afferunt duas priores decisiones editas sub die 17. Novembris, & 18. Martij proximè præteriti, causa hodie super eisdem posita confirmarunt Dominicum negari non possint, aut facultates A. C. aut confensus Siororum in eorum literis expressi, quod Baldus possit se reuare in Nundinis vbi executio proceditur (maxime quia usitatus modus se reuelandi in Nundinis est mediauitibus literis cambijs patrata executionem habentibus) aut earundem literatum complementum per effectuam solutionem iuxta illarum tenorem fibimet à Balbo factam, que, eti in materia cambiorum de usuris suspecta non probetur per confessionem creditoris, nisi aliunde de numeratione constet quando persona recipientis est realiter distincta à persona solventis; probatur sane vbi idem est physicè, solvens est recipiens, quia tunc impossibile est dare à parte rei auctum numerice solutionis, & receptionis, hoc est in codem subiecto actionem, & passionem 17. Januarij, ff. seruit. Pr. ban. præl. 1. ff. quemadmodum seruit. amitt. l. neque pigminus ff. reg. iur. Rota dec. 276. num. 6. p. 6. recent. & dec. 213. num. 5. inter impress. post. Zucch. de obligat. Cameral. & quittantia ipsa a scripturæ direccio in libro solvere debentis habet implicitum auctum numerationis non aliter practicabilis, quam per modum aquipollentem; ideoque admittendum Rotæ decif. 32. numer. 10. vers. merito, p. 3. recent. in puncto Cancer. variar. re. tom. 2. cap. 6. numer. 210. Rot. Ianuen. decif. 1. num. 8. & 22. vbi quod hoc indubitatum est in præiudicium mandantis solui.

2. Præfertum quia ultro adnotata est solutio à tergo
Tom. VIII.

literatum, & in libro nuncupato Scartafaccio, quod vocant de fiera, & Balbus de solutione fibimet facta certiorauit Siro per epistolam successivè ad alios scriptam sub die 11. Novembris 1649. qua non loquitur de partitis terminatis in præcedenti Feria Auguisti, vt ex adverso supponitur, sed in feria Sanctorum, ibi in questa fiera de Sancti riceuuta, &c. Summario prima positio eius pro Balbo n. 5. eiusdemque tenoris est responsio Siorum ad dictam Epistolam, ibi in risposta del vostro spaccio di fiera passua de Sancti dicto Summario nu. 6. unde verum est dicere, quod Siri solutionem vñ supra factam approbarunt, & propterea eam impugnare homines non possunt, quod semel de reg. iur. in 6. l. in diem ff. acq. plu. arcen. Cephal. cons. 386. n. 29. Riminald. iun. cons. 362. & 34. & 35. Decian. se pons. 2. n. 148. lib. 1.

3. Hinc resulst etiam utilitas mandati executiui contra Siro ad instantiam Balbi relaxati pro rembursatione scutorum 54. S. aurii que de eorum ordine Balbus soluit, cum sufficiat procuratori docere de implemento ordinis sibi directi vt contraria actione mandati reperire possit, quod soluit ex allegatis in prima decisione §. sed de re petenda.

4. Non obstat, quod cambium, de quo agitur, proueniat ab alio scut. 20000. & alio scutorum 9325. marcarum contractis de anno 1640. tum quia diversum efficit apparer ex quo priora illa duo limitata erant pro una tantum fiera; Cumque ad hoc ultimum cambium processum fuerit creando debitum contra mandantem aliquo villa relatione ad antiqua, & acceptando cambium de novo factum per mandantem sine aliqua noua specificatione, quod sit factum in continuationem antiquorum, eo minus eorum continuatio dici potest ad quem effectum satis non est, quod ab illis occasionaliter dependeat iuxta theoricam Ancaran. in successorium sub n. 16. veris præterea isti duo actus de reg. iur. in 6. Baptista de S. Blasio tr. de correlat. quib. 66. num. 54. Pacian. de probat. l. 1. cap. 28. in addit. l. 1. F. Rota in Engubina Erroris calculi 26. Aprilis 1641. coram Reverendissimo Salamanino, & in Romana, seu Velitena restitutio in integrum 17. Decemb. 1646. coram me. Et sufficit de hoc dubitari posse, ne per hanc exceptionem iudicium executuum retardetur, vt ponderant prima decisiones §. fin.

5. Tum etiam quia continuatio cambiorum non est illicita, aut damnata à Constitutione san. mem. Pij V. nisi quando primum cambium contractum fuit cum pacto, quod accipiens non possit in primis Nundinis, pecuniam restituere, & cambium extinguere, hoc enim casu, quia debitor cogit pecuniastenere sub usuris, cambium dicitur constitutum pro pluribus Nundinis, & propterea tanquam Usurarium à dicta Constitutione teicitur. Aliud autem est quando, prout hic pecuniæ data fuerunt pro primis Nundinis addita solum facultate cambiandi casu, quo in illis debitum non solvatur; nam tunc cum sit in potestate debitoris pecuniæ restituere in primis Nundinis & sic se eximere ab onere Usuratum, non dicitur ab initio contractum cambium pro pluribus Nundinis, & cessante coactione continuandi contemplata à Constitutione Piana, cessat pariter dicta Constitutione, licetumque est conuertere debitum in aliud cambium, quod dicitur nouum, & non idem, vt doctè distinguendo firmatum fuit in Romana pecuniaria, seu cambiorum 10. Junij 1616. secundo principiatis, coram bon. mem. Cardinali Satrato, & in Romana pecuniaria 13. eiusdem mensis Junij coram Sanclissimo Domino Nostro impressari 4. recent. decif. 304. num. 3.

6. Quatenus igitur Siri debitores in primis Nundinis anno 1640. dicta scuta 20. mil. & alia 9325. integrè non restituisserent eadem cambia originaliter Nundinaria ex mutuo consensu partium delupto à continua transmissione, & retentione literatum pro singulis

Gg 2 fcrii